

25 kwietnia 2018



Sędziszów ze wsparciem! Na infrastrukturę i usługi społeczne

W Urzędzie Miasta w Sędziszowie marszałek Adam Jarubas podpisał z przedstawicielami Fundacji Perspektywy i Rozwój Edytą Kunicką i Iwoną Kwiecień umowę na dofinansowania projektu pn. „Powiat Jędrzejowski realizatorem innowacyjnych i wysokospecjalistycznych usług społecznych” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 -2020. W Sędziszowie dzięki unijnym środkom realizowana będzie także inwestycja o wartości ponad 26 milionów złotych, która przyczyni się do ochrony stanu środowiska naturalnego i podniesie standard warunków życia mieszkańców.

Projekt „**Powiat Jędrzejowski realizatorem innowacyjnych i wysokospecjalistycznych usług społecznych**” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa

Świętokrzyskiego na lata 2014 -2020, poddziałania „Rozwój wysokiej jakości usług społecznych” ma na celu poszerzenie dotychczasowego zakresu działalności profilaktycznej wspierającej rodziny w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, zapewnieniu kompleksowej wysokiej jakości środowiskowych usług społecznych dla 256 osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym, w tym osób niepełnosprawnych z terenu powiatu jędrzejowskiego, gminy: Sędziszów, Słupia Jędrzejowska, Nagłowice, Wodzisław, Jędrzejów, Małogoszcz i Sobków.

W ramach zadania w Krzelowie powstanie Dzienny Dom Pobytu „ARKADIA” dla 30 osób zależnych starszych niesamodzielnych w tym osób niepełnosprawnych, które zostaną objęte teleopieką, sieć 6 świetlic prowadzonych nowatorską metodą podwórkową zgodnie z metodyką pedagogiki ulicy dla 90 osób uprawnionych, zaadoptowany zostanie lokal i rozszerzona działalność świetlicy środowiskowej na środowiskowo-socjoterapeutyczną, zatrudnieni 3 asystenci rodziny, specjalistycznym wsparciem i poradnictwem objęte zostaną również rodziny i wychowankowie pieczy zastępczej. Całkowita wartość projektu to 5 193 627, 83 zł. Dofinansowania unijne 4 690 081, 73 zł.

- Projekty partnerskie są projektami bardzo trudnymi ponieważ trzeba na początku bardzo ściśle określić sobie zasady współpracy, wytworzyć pewien kapitał zaufania, żeby później nie mieć problemów w realizacji - mówił marszałek **Adam Jarubas**. - To ponad 5 mln zł ale w obszarze gdzie mamy bardzo duże potrzeby. Za sprawą takich projektów zmienia się podejście do osób wykluczonych, potrzebujących, niepełnosprawnych - podkreślał.

Projekt realizowany będzie przez Fundację Perspektywy i Rozwój z Sędziszowa oraz partnerów: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jędrzejowie, Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Kielecka, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Słupi, Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sędziszowie i Stowarzyszenie Pro Bono z Jędrzejowa. Okres realizacji projektu: 1 czerwca 2018-31 maja 2020 r.

Na terenie gminy Sędziszów będą kontynuowane działania z zakresu gospodarki wodno-ściekowej, efektem będzie skanalizowanie aglomeracji w 100%.

Realizacja projektu „**Budowa oczyszczalni ścieków komunalnych oraz kanalizacji sanitarnej w Sędziszowie - etap II**” przyczyni się do zwiększenia liczby osób korzystającej z systemu oczyszczania ścieków na terenie aglomeracji obejmującej Sędziszów, Szałas, Tarnawę i z gminy Słupia Jędrzejowska: Słupię Jędrzejowską, Rawkę, Wywłę, Nową Wieś. Oczyszczalnia oraz sieć kanalizacyjna służyć będzie jako zorganizowany system kanalizacji ściekowej dla bezpośrednich adresatów projektu: mieszkańców jak również obecnych i przyszłych podmiotów gospodarczych. Inwestycja przyczyni się do rozwiązania problemu braku zorganizowanego systemu odprowadzania i oczyszczania ścieków, likwidacji zagrożeń

dla stanu środowiska naturalnego oraz podniesienia standardu warunków życia mieszkańców tych obszarów. Koszt całkowity inwestycji wynosi: 24 749 577,34 zł, w tym kwota dofinansowania z EFRR: 14 844 060,21 zł.

- Oczyszczalnia jest jedną z naszych najważniejszych inwestycji. Będzie to bardzo nowoczesny obiekt z systemem dającym możliwość dobudowy reaktorów w razie zwiększenia ilości ścieków. Dzięki czemu, mam nadzieję, posłuży mieszkańcom dobre kilkadziesiąt lat - mówił **Wacław Szarek**, burmistrz Sędziszowa.

Podpisaniu obydwu umów towarzyszyli radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego: **Bogusława Wypych** i **Leszek Wawrzyła** oraz zastępca dyrektora w Departamencie Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego **Małgorzata Muzoł**, którzy wzięli także udział w sadzeniu 100 drzew na Skwerze 100-lecia Niepodległości Polski przy Urzędzie Miasta w Sędziszowie.

Galeria zdjęć



